—1—

鲁新广字〔2018〕123 号

山东省新闻出版广电局

关于表扬农家书屋全面建设十周年
先进集体和先进个人的通报

各市文化广电新闻出版局，省有关出版发行单位：

2017 年是农家书屋全面建设十周年。在中央和省委、省政

府的正确领导下，全省各级主管部门和广大农家书屋一线工作者

砥砺奋进、开拓进取，我省农家书屋建设取得显著成绩，在保障

农民基本文化权益、加强农村公共文化服务体系建设和丰富农村

文化生活、提高农民科学文化素质、巩固农村思想文化阵地等方

面作出了重要贡献。

山东省新闻出版广电局

—2—

为深入学习贯彻党的十九大精神，进一步增强各级和广大一

线人员做好农家书屋工作的责任感和使命感，经研究，决定对济

南市文化广电新闻出版局、山东人民出版社有限公司等 22 个先

进集体，司建军、于振鹏等 51 名先进个人，济南市天桥区大桥

镇后吴村农家书屋、青岛市崂山区王哥庄街道王哥庄社区农家书

屋等 75 个示范书屋，陈贵秋、刘德刚等 75 名农家书屋优秀管理

员予以通报表扬。

受表扬的单位和个人要珍惜荣誉、不忘初心、牢记使命，推

动农家书屋工作不断迈上新的台阶。希望各级行政主管部门、出

版单位、广大农家书屋工作者和一线管理员要以先进集体和先进

个人为榜样，深入学习贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中

国特色社会主义思想为指引，坚定文化自信，忠于职守、勇于担

当,奋发有为、开拓创新，上下合力、多措并举,推动农家书屋全

面深化服务和提质增效，为建设书香山东和经济文化强省建设作

出新的更大贡献。

附件：农家书屋全面建设十周年先进集体、先进个人和全省

示范农家书屋、优秀农家书屋管理员名单

山东省新闻出版广电局

                           2018 年 2 月 14 日

（此件公开发布）

—3—

附件

农家书屋全面建设十周年
先进集体、先进个人和全省示范农家书屋、

优秀农家书屋管理员名单

    一、全省农家书屋全面建设十周年先进集体（22 个）

    济南市文化广电新闻出版局

    青岛市文化广电新闻出版局

    淄博市临淄区文化旅游和新闻出版局

    枣庄市峄城区文化广电新闻出版局

    东营市文化广电新闻出版局

    烟台市牟平区文化广电新闻出版局

    潍坊市高密市文化广电新闻出版局

    济宁市邹城市文化广电新闻出版局

    泰安市岱岳区文化广电新闻出版局

    威海市文化广电新闻出版局

    日照市文化广电新闻出版局

    莱芜市莱城区文化体育新闻出版局

    临沂市莒南县文化广电新闻出版局

    德州市文化广电新闻出版局

—4—

    聊城市东昌府区文化广电新闻出版局

    滨州市文化广电新闻出版局

    菏泽市成武县文化体育局

    山东人民出版社有限公司

    山东科学技术出版社有限公司

    山东新华书店集团有限责任公司

    山东省漂流文化发展有限责任公司

    青岛出版社有限公司

    二、全省农家书屋全面建设十周年先进个人（51 人）

    司建军  济南市文化广电新闻出版局版权处处长

    孙远齐  济南市长清区文广新局新闻出版管理科科长

    陈芳萍  济南市商河县图书馆馆长

    陈  虹  青岛市文化广电新闻出版局调研员

    王  欣  青岛市城阳区图书馆馆长

    郑桂欣  青岛市西海岸区文广新局副局长

    张学宇  淄博市桓台县文化出版局文化科科长、桓台县图书

馆副馆长

    刘永华  淄博市沂源县图书馆党支部书记、馆长

    王  成  淄博市高青县文化新闻出版局文化科干部

    田方方  枣庄市文化广电新闻出版局新闻出版科科长

    魏焕升  枣庄市滕州市文广新局社文室副主任

    刘国松  东营市文化广电新闻出版科科长

—5—

    李剑飞  东营市文化广电新闻出版局科员

    隋中菊  东营市广饶县文化广电新闻出版局

    唐公全  烟台市莱阳市新闻出版管理办公室主任

    高  蕾  烟台市莱山区文化新闻出版局新闻出版科科长

    任  倩  烟台市龙口市文化广电新闻出版局文化艺术科副

科长

    刘  涛  潍坊市文化广电新闻出版局新闻出版科科长

    张学晓  潍坊市高密市文化广电新闻出版局广电新闻出版

管理科科长

    张元其  潍坊市临朐县文化广电新闻出版局文化科科长

    郭  峰  济宁市文化广电新闻出版局新闻报刊管理科副科

长

    代卫红  济宁市金乡县图书馆助理馆员

    王伟艳  济宁市汶上县军屯乡文化站站长

    杜  凯  济宁市汶上县中都街道办事处管区主任

    崔玉江  泰安市文化广电新闻出版局印刷发行科科长

    姜  维  泰安市宁阳县文化广电新闻出版局办公室主任

    姜正涛  泰安市肥城市文化传媒局副局长、党组成员

    曲广辉  威海市环翠区文化广电新闻出版局副局长

    曲  萏  威海市文登区图书馆副馆长

    马述宝  威海市乳山市图书馆副馆长

    高玉玲  日照市莒县文化体育广播电视局副主任科员

—6—

    巩庆安  莱芜市莱城区文化体育新闻出版局新闻出版管理

科科长

    孙国强  莱芜市钢城区文化体育新闻出版局行政审批科科

长

    靳荣欣  临沂市沂水县图书馆副馆长

    马士杰  临沂市沂南县图书馆馆长

    赵洪梅  临沂市兰山区图书馆馆员

    孙全鹏  德州市文化广电新闻出版局新闻出版广电科副科

长

    刘有冰  德州市平原县文体广电新闻出版局党组书记、局长

    谢家康  德州市夏津县文体广电新闻出版局科员

    宓小琳  聊城市经济技术开发区宣传工作办公室科长

    刘晓峰  聊城市临清市文化广电新闻出版局副局长

    陈  磊  滨州市沾化区文化体育新闻出版局文化市场管理

和版权股股长

    吕  健  滨州市惠民县文化新闻出版局文化市场管理和版

权股股长

    周  猛  滨州市邹平县文体旅游局文化中心副主任

    王  沛  菏泽市文化广电新闻出版局新闻出版管理科科长

    邵启蒙  菏泽市巨野县文化体育局文化科科长

    王  娟  菏泽市单县文化体育局业务股副股长

    于振鹏  山东新华书店集团有限责任公司连锁分公司大中

—7—

专馆配部副经理

    张  波  山东科学技术出版社有限公司编辑室主任

    于继青  济南出版有限责任公司副总经理

    丁  宇  青岛出版社有限公司省内发行公司经理

    三、全省示范农家书屋（75 个）

    济南市天桥区大桥镇后吴村农家书屋

    济南市历城区王舍人街道大辛庄农家书屋

    济南市长清区张夏街道金庄村农家书屋

    济南市济阳县太平街道孙家店村农家书屋

    济南市商河县许商街道鑫源社区农家书屋

    青岛市崂山区王哥庄街道王哥庄社区农家书屋

    青岛市即墨区潮海街道考院村农家书屋

    青岛市胶州市九龙街道北辛村农家书屋

    青岛市莱西经济开发区中沙格庄村农家书屋

    青岛市平度市凤台街道星光社区农家书屋

    淄博市博山区石马镇芦家台村农家书屋

    淄博市周村区丝绸路街道胜利社区农家书屋

    淄博市高新区四宝山街道傅山村农家书屋

    淄博市高青县田镇街道民主街社区农家书屋

    淄博市桓台县马桥镇后金村农家书屋

    枣庄市薛城区临城街道龙潭社区农家书屋

    枣庄市峄城区坛山街道鹭鸣山庄社区农家书屋

—8—

    枣庄市台儿庄区泥沟镇张山头村农家书屋

    枣庄市滕州市滨湖镇南陈社区农家书屋

    东营市东营区史口镇东一村农家书屋

    东营市河口区义和镇东南村农家书屋

    东营市垦利区郝家镇樊家村农家书屋

    东营市广饶县广饶街道西苑社区农家书屋

    东营市利津县陈庄镇堐西村农家书屋

    烟台市开发区大季家街道季翔花苑社区农家书屋

    烟台市莱阳市河洛镇冶房村农家书屋

    烟台市龙口市黄山馆镇馆前于家村农家书屋

    烟台市牟平区龙泉镇马家都村农家书屋

    烟台市莱州市驿道镇初家村农家书屋

    烟台市海阳市二十里店镇潘家村农家书屋

    潍坊市潍城区爱国路西南关前街西南关社区农家书屋

    潍坊市诸城市昌城社区农家书屋

    潍坊市昌邑市奎聚街道潍水社区农家书屋

    潍坊市临朐县冶源镇付家李召社区农家书屋

    潍坊市青州市王坟镇崮后村农家书屋

    济宁市任城区观音阁街道后营社区农家书屋

    济宁市曲阜市息陬镇北元疃村农家书屋

    济宁市泗水县济河街道金裕社区农家书屋

    济宁市汶上县郭楼镇古城村农家书屋

—9—

    济宁市微山县留庄镇马口一村农家书屋

    泰安市宁阳县八仙桥街道杨家庄农家书屋

    泰安市东平县州城街道南门村农家书屋

    泰安市泰山区徐家楼街道王家店村农家书屋

    泰安市高新区徂徕镇杜家庄村农家书屋

    泰安市肥城市汶阳镇西徐村农家书屋

    威海市经济开发区桥头镇义河北村农家书屋

    威海市文登区文登营镇乔家庄村农家书屋

  威海市乳山市乳山寨镇玉皇台村农家书屋

  日照市岚山区岚山头街道海屋社区农家书屋

  日照市经济技术开发区奎山街道牟家小庄社区农家书屋

  日照市莒县浮来山街道田店子村农家书屋

  日照市五莲县洪凝街道许家庄农家书屋

  莱芜市雪野旅游区茶业口镇上法山村农家书屋

  莱芜市农高区方下镇沈家岭村农家书屋

  临沂市兰山区启阳路东苗庄村农家书屋

  临沂市罗庄区盛庄街道十里堡农家书屋

  临沂市河东区郑旺镇宋庄村农家书屋

  临沂市沂水县崔家峪镇崔家峪村农家书屋

  临沂市蒙阴县坦埠镇下东门村农家书屋

  德州市平原县张华镇朝阳社区小崔村农家书屋

  德州市禹城市伦镇杨桥社区农家书屋

—10—

  德州市乐陵市市中街道中苑社区农家书屋

  德州市夏津县东李官屯镇段庄村农家书屋

  聊城市东昌府区利民东路肖新街利民社区农家书屋

  聊城市莘县燕塔街道永安社区农家书屋

  聊城市阳谷县寿张镇闫集村农家书屋

  滨州市滨城区彭李街道大河姚村农家书屋

  滨州市惠民县孙武街道闫家堤口村农家书屋

  滨州市邹平县黛溪街道北关村农家书屋

  滨州市邹平县黄山街道黄西村农家书屋

  菏泽市曹县曹城街道刘六庄农家书屋

  菏泽市单县北城街道四里埠村农家书屋

  菏泽市定陶区冉堌镇王双楼社区农家书屋

  菏泽市牡丹区北城街道河东社区付庄村农家书屋

  菏泽市郓城县唐塔街道唐塔社区农家书屋

    四、全省优秀农家书屋管理员（75 人）

    陈桂秋  济南市槐荫区匡山街道匡山村农家书屋

    孟  芳  济南市济阳县济阳街道城里居农家书屋

    王曼曼  济南市历城区王舍人街道大辛村农家书屋

    李  青  济南市平阴县锦水街道西三里村农家书屋

刘现海  济南市商河县贾庄镇白佛院村农家书屋

刘德刚  青岛市西海岸新区红石崖街道福莱社区农家书屋

    邢欢欢  青岛市即墨区通济街道邢家岭村农家书屋

—11—

    秦秋峰  青岛市城阳区城阳街道社区中心农家书屋

    姜  伟  青岛市崂山区北宅街道松岭路农家书屋

    员蟒超  青岛市胶州市李哥庄镇李哥庄村农家书屋

    李传海  淄博市沂源县鲁村镇草埠三村农家书屋

    刘  静  淄博市临淄区辛店街道于家村农家书屋

    王乐生  淄博市博山区城东街道珑山社区农家书屋

    徐永宏  淄博市周村区王村镇王耐村农家书屋

    张泽峰   淄博市高青县芦湖街道有言张村农家书屋

    张书端   枣庄市山亭区水泉镇板上村农家书屋

    张  健   枣庄市市中区齐村镇赵庄村农家书屋

    陈增元   枣庄市峄城区峨山镇侯流井村农家书屋

    吴再先   枣庄市台儿庄区泥沟镇吴戴庄村农家书屋

    高景芹   东营市垦利区垦利街道利泉村农家书屋

    朱太国   东营市广饶县大王镇延集村农家书屋

    段德引   东营市利津县陈庄镇堐西村农家书屋

    韩文滨   东营市东营区六户镇小许村农家书屋

    张志伟   东营市河口区六合街道三义和村农家书屋

    仲崇乾   烟台市开发区大季家街道季翔花苑社区农家书屋

    戴凤阳   烟台市莱阳市龙旺庄街道南官庄村农家书屋

    鲁燕汶   烟台市龙口市黄山馆镇黄山新村农家书屋

    曲兆娟   烟台市牟平区龙泉镇龙泉汤村农家书屋

    于希美   烟台市莱州市金城镇城后王家村农家书屋

—12—

    李艳花   烟台市海阳市二十里店镇潘家村农家书屋

    刘旭旭   潍坊市诸城市密州街道玉山社区农家书屋

    魏晓艳   潍坊市昌邑市奎聚街道潍水社区农家书屋

    付永亮   潍坊市临朐县冶源镇傅家李召社区农家书屋

    陈天虎   潍坊市潍城区西关街道月河社区农家书屋

    张桂珍   潍坊市青州市王府街道前营子社区农家书屋

    程宏伟   济宁市金乡县金乡街道春秋社区农家书屋

    狄家银   济宁市嘉祥县万张街道狄楼村农家书屋

    杨华强   济宁市经济技术开发区马集镇马集村农家书屋

    李化吉   济宁市高新区黄屯街道金色嘉苑社区农家书屋

    谢春玲   济宁市太白湖新区石桥镇前石村农家书屋

    冯西霞   泰安市泰山景区大津口乡栗杭村农家书屋

    邹慧晶   泰安市东平县州城街道北门村农家书屋

    贾广华   泰安市泰山区岱庙街道东关村农家书屋

    柳方前   泰安市宁阳县泗店镇滨河佳苑社区农家书屋

    巩玉金   泰安市新泰市谷里镇岱家庄村农家书屋

    邢美静   威海市荣成市荫子镇前荫子夼村农家书屋

    王  栋   威海市高区怡园街道办事处金海滩社区农家书屋

    郑吉凤   威海市临港区草庙子镇北郭格村农家书屋

    牟进霞   日照市东港区陈疃镇北疃村农家书屋

    吕  伟   日照市岚山区巨峰镇郭家庄村农家书屋

冯焕文  日照市五莲县潮河镇潮河村农家书屋

—13—

    陈  磊   日照市经济开发区北京路街道陈家村农家书屋

    黄书孟   莱芜市莱城区羊里镇东土屋村农家书屋

    刘玉花   莱芜市雪野旅游区茶业口镇高白杨村农家书屋

    孙  磊   临沂市郯城县郯城街道东城社区农家书屋

    高合俊   临沂市兰陵县芦柞镇双庙后村农家书屋

    孟凡都   临沂市平邑县白彦镇下河社区农家书屋

    房露芹  临沂市高新技术产业开发区湖西崖北社区农家书

屋

    马辛格  临沂市蒙山旅游度假区百泉峪村农家书屋

    宋新春  德州市齐河县胡官屯镇胡官社区农家书屋

    崔金英  德州市宁津县宁城街道康平社区西张县村农家书

屋

    齐洪亮  德州市庆云县渤海路街道齐家村农家书屋

    王滢滢  德州市武城县李家户镇李家户社区农家书屋

    孙  静  聊城市阳谷县侨润街道谷北社区农家书屋

    魏丽敏  聊城市莘县燕塔街永安社区农家书屋

    杨卫东  聊城市东昌府区堠堌小学农家书屋

    苟文迪  滨州市滨城区彭李街道大河姚村农家书屋

    张焕兴  滨州市沾化区泊头镇泊头村农家书屋

    姜立涛  滨州市邹平县黛溪街道北关村农家书屋

    王  菊  滨州市邹平县黄山街道黄西村农家书屋

    史友彬  菏泽市曹县仵楼镇李庄村农家书屋

—14—

    刘聚彬  菏泽市东明县沙窝镇李沙窝村农家书屋

    杨  磊  菏泽市高新区吕陵镇朱海村农家书屋

    张  铎  菏泽市巨野县田桥镇田桥村农家书屋

    谷国民  菏泽市鄄城县郑营镇鲁王仓村农家书屋

山东省新闻出版广电局办公室                2018 年 2 月 14 日印发